
 

 

 

 
D.R. n. 3246 

 

IL RETTORE 
 

 

dipartimento risorse umane e organizzazione   

area reclutamento – settore ammissione corsi di studio a programmazione nazionale  

oggetto: approvazione atti c.l.m. in medicina e chirurgia in lingua inglese e graduatoria 

non comunitari 

VISTO il D.R. n. 2122 del 29/6/2021, con cui è stato indetto il concorso per l’ammissione, per 
l’A.A. 2020/2021, al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia attivato 
in lingua inglese presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, e in particolare l’art.8; 

VISTO D.R. n. 2471 del 26/07/2021 con cui è stato parzialmente modificato il numero dei posti 
riservati per le immatricolazioni riservate ai candidati extra UE non residenti; 

VISTO  il D.R. n. 2648 del 6/8/2021, con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice del 
suddetto concorso; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice; 

VISTO l’elenco dei candidati extracomunitari redatto dalla competente U.O Stranieri di questa 
Università; 

CONSIDERATO che il succitato D.R. 2741/21, prevede, per il suddetto corso di laurea, che n. 8 posti siano 
riservati agli studenti non comunitari non ricompresi in quelli di cui all’art.26 della legge 30 
luglio 2002, n.189, e n. 1 posto riservato esclusivamente agli studenti della Repubblica 
Popolare Cinese partecipanti al Progetto “Marco Polo”, i quali abbiano ottemperato agli 
obblighi previsti dalle vigenti norme in materia; 

CONSIDERATO che la graduatoria degli studenti non comunitari non residenti in Italia, deve essere redatta 
da questa Amministrazione; 

DECRETA 

Per le motivazioni addotte in premessa, è approvata graduatoria di merito riservata agli studenti non 

comunitari non residenti in Italia del concorso per l’ammissione al corso di laurea magistrale a ciclo 

unico in Medicina e Chirurgia attivato in lingua inglese presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro. Detta 
graduatoria è allegata al presente decreto del quale ne è parte integrante. 

Tutti i candidati collocati nella predetta graduatoria dal posto n.1 al posto n. 8 possono procedere 
all’immatricolazione nei termini e con le modalità riportate nell’allegato al presente decreto. 

Il presente provvedimento e i relativi allegati saranno pubblicati sul sito 
https://www.uniba.it/didattica/numero-programmato/2021-2022/medicina-e-chirurgia-lingua-inglese ; 

Bari, 04/10/2021 
 
 
 

IL RETTORE 
F.to Stefano BRONZINI 


